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GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O 
DZIAŁANIACH MTA MAJĄCYCH NA CELU PRZECIWDZIAŁANIE UNIKANIU OPŁAT 

ZA PRZEJAZD  
  

Liczba przypadków unikania opłat w całym systemie metra spadła o 30 procent 
między drugim kwartałem 2024 r. a pierwszym kwartałem 2025 r.  

  
Liczba przypadków unikania opłat w autobusach spadała przez trzy kolejne 

kwartały  
  

Do końca roku w 150 stacjach metra zostanie wdrożone opóźnione otwieranie 
bram awaryjnych w celu przeciwdziałania „autostradom” dla osób unikających 

opłat  
  

MTA przetestuje cztery modele nowoczesnych bramek biletowych, których 
instalacja rozpocznie się jesienią 2025 r.  

  
Liczba przypadków przeskakiwania bramek obrotowych zmniejszyła się o 60 

procent na stacjach metra wyposażonych w płetwy i osłony  
  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dzisiaj najnowsze postępy w realizacji 
wieloaspektowego planu Zarządu Transportu Metropolitalnego (Metropolitan 
Transportation Authority, MTA) mającego na celu przeciwdziałanie uchylaniu się od 
opłat za przejazdy oraz poprawę poboru opłat w metrze, autobusach i kolejach 
podmiejskich, a także poboru opłat za przejazd mostami i tunelami.W wyniku wzrostu 
liczby pasażerów i działań mających na celu przeciwdziałanie uchylaniu się od opłat za 
przejazdy, przychody z opłat wzrosły o 67 procent w porównaniu z 2021 r. W ciągu 
ostatnich dwóch lat MTA wdrożyła szereg strategicznych działań mających na celu 
ograniczenie unikania opłat, koncentrując się na równości, edukacji, egzekwowaniu 
przepisów i otoczeniu. Ponieważ 40 procent budżetu operacyjnego MTA pochodzi z 
opłat za przejazdy i opłat drogowych, przestrzeganie zasad dotyczących opłat ma 
bezpośredni wpływ na zdolność MTA do utrzymania systemu – każda wniesiona opłata 
pomaga utrzymać kursowanie pociągów i autobusów oraz wspiera lepszy system 
transportu publicznego. Dzięki wsparciu wielu strategii przeciwdziałających uchylaniu 
się od opłat całkowite przychody z opłat za przejazdy wykazują tendencję wzrostową, 
osiągając 5 mld USD w 2024 r. i wzrastając o 322 mln USD w porównaniu z 2023 r.  



  
„Liczby te pokazują, że nasza kompleksowa strategia przeciwdziałania uchylaniu się od 
opłat za przejazdy i opłat drogowych działa, a użytkownicy systemu i podatnicy na tym 
korzystają” – powiedziała gubernator Hochul. „Będziemy nadal wykorzystywać 
wszystkie dostępne narzędzia – w tym wzmożone działania egzekucyjne i nową 
infrastrukturę – aby zapobiegać uchylaniu się od opłat, pociągać sprawców do 
odpowiedzialności i utrzymać pozytywny trend”.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA Janno Lieber powiedział: „Przez ostatnie dwa lata 
walczyliśmy z uchylaniem się od opłat za przejazdy i opłat drogowych na wszystkich 
frontach – wzmacniając system przeciwko osobom unikającym opłat, upraszczając 
płatności, promując rabaty i, tak, intensyfikując działania egzekucyjne. Teraz te 
działania przynoszą pozytywne rezultaty, które będą jeszcze większe dzięki nowym, 
nowoczesnym bramkom biletowym, które wkrótce zostaną wprowadzone”.  
  

Prezes NYC Transit Demetrius Crichlow powiedział: „Strategie poprawy ściągalności 
opłat za przejazdy przynoszą rezultaty. Cieszymy się, że działania te zaczynają 
przynosić efekty i oczekujemy dalszej poprawy w miarę rozszerzania tych inicjatyw oraz 
współpracy z NYPD w zakresie egzekwowania przepisów”.  

  
Prezes MTA Long Island Rail Road Rob Free powiedział: „Dzięki nowej polityce 
wystawiania rachunków w pociągach oraz programom sprawdzania biletów przed 
wejściem na pokład LIRR odnotowuje ogromną poprawę w ściągalności opłat – a klienci 
dostrzegają i doceniają nasze działania na rzecz przeciwdziałania uchylaniu się od 
opłat. Nowa polityka wymaga od pasażerów okazania ważnego dokumentu tożsamości 
w celu wystawienia rachunku, co nie byłoby możliwe bez ogromnego wsparcia ze strony 
MTAPD, której większa obecność w pociągach również pozytywnie wpłynęła na 
poczucie bezpieczeństwa pasażerów”.  
  
Prezes MTA Metro-North Railroad Justin Vonashek: „Załogi pociągów wykonały 
świetną pracę, egzekwując obowiązek opłat w kolejach Metro-North. Dzięki nowej 
polityce wystawiania rachunków w pociągach oraz wsparciu MTAPD wzmocniono ton 
dyskusji na temat przestrzegania przepisów dotyczących opłat za przejazdy, 
podkreślając wymóg posiadania ważnego biletu. Dzięki większej liczbie znaków 
przypominających pasażerom o konieczności zakupu i aktywacji biletów przed wejściem 
na pokład, pasażerowie coraz częściej pamiętają o zakupie biletu przed podróżą”.  
  
Prezes MTA Bridges and Tunnels Catherine Sheridan powiedziała: „Przychody z 
opłat za przejazd są istotnym źródłem wsparcia finansowego dla transportu 
publicznego, a międzyagencyjna grupa zadaniowa powołana w zeszłym roku wzmocniła 
nasze działania w zakresie pobierania opłat – i nadal się rozwija, obejmując obecnie 
departamenty policji hrabstw Westchester i Nassau. Ta bezprecedensowa koordynacja 
przyniosła sukces w całym regionie i wysłała jasny sygnał kierowcom próbującym 
uniknąć opłat: nie ryzykujcie utraty samochodu — po prostu zapłaćcie”.  
  

Ulepszanie systemu  



MTA ustanawia nowe rekordy pod względem liczby pasażerów i jakości usług. Metro 
osiągnęło najlepszy w historii wskaźnik czasu przejazdu pasażera (Customer Journey 
Time Performance, CJTP) na poziomie 86 procent; autobusy poruszają się po 
Manhattanie nawet o 20 procent szybciej od momentu uruchomienia programu strefY 
ograniczonego ruchu (Congestion Relief Zone), a kolej podmiejska osiąga rekordową 
punktualność – w marcu kolej Metro-North osiągnęła punktualność na poziomie 99 
procent, a LIRR – 96 procent.  
  
W ramach działań mających na celu przywrócenie większej liczby pasażerów MTA 
skoncentrowało się na zwiększeniu i poprawie jakości usług, jednocześnie inwestując w 
bezpieczeństwo metra. W 2023 r. – przy wsparciu gubernator Kathy Hochul i władz 
stanowych – MTA rozpoczęła serię stopniowych ulepszeń usług na 12 liniach metra, 
które obecnie uzupełnia zwiększona częstotliwość kursowania autobusów 
ekspresowych na ośmiu trasach (obowiązująca od 30 marca); kolejne ulepszenia 
zaplanowano na 29 czerwca na 16 lokalnych trasach autobusowych.  
  

Dzięki zwiększeniu liczby połączeń i liczby pasażerów liczba poważnych przestępstw w 
metrze spadła w tym roku o 11 procent. To efekt znaczących działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa, obejmujących zwiększenie liczby funkcjonariuszy policji w systemie (w 
tym dwóch funkcjonariuszy w każdym pociągu w nocy), instalację kamer w każdym 
wagonie metra, montaż oświetlenia LED na wszystkich stacjach oraz rozszerzenie 
działalności zespołów ds. reagowania wspólnego w metrze (Subway Co-Response 
Outreach Teams, SCOUT) zajmujących się przypadkami poważnych chorób 
psychicznych.  

  
Uproszczenie systemu  
  
Metro i autobusy  
MTA skupiła się na ułatwieniu korzystania z systemu poprzez uproszczenie procesu 
płatności i wyeliminowanie konieczności zgadywania przez klientów, który bilet będzie 
dla nich najbardziej opłacalny. 67 procent pasażerów metra i autobusów korzysta 
obecnie z bezdotykowego systemu płatności tap-and-go.  
  
Koleje Long Island Rail Road i Metro-North Railroad  
Popularna aplikacja TrainTime, oceniona w sklepie App Store na 4,9, umożliwia 
pasażerom sprawdzanie godzin odjazdów, zakup biletów na kolej podmiejską, 
uzyskiwanie aktualnych informacji o kursowaniu pociągów, czatowanie z 
przedstawicielem obsługi klienta i wiele więcej. Dziewięćdziesiąt trzy procent klientów 
korzysta z aplikacji, aby sprawdzić rozkłady jazdy i/lub kupić bilety, co oznacza, że 71 
procent wszystkich przychodów kolei pochodzi ze sprzedaży biletów w aplikacji.  
  
Mosty i tunele  
System otwartego poboru opłat całkowicie zmienił sposób ich naliczania i znacznie 
usprawnił cały proces od czasu wdrożenia w 2017 roku. Dzięki wyeliminowaniu korków 
na placach poboru opłat zmiana ta znacznie zmniejszyła liczbę kolizji i poprawiła 
płynność ruchu.  



  
Niedawno, 15 kwietnia 2025 r., MTA, Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork oraz Zarząd 
Portów Nowego Jorku i New Jersey uruchomiły nową, ulepszoną stronę internetową i 
aplikację E-ZPass, zapewniającą bardziej przejrzystą i przyjazną dla użytkownika 
platformę do przeglądania kont i uiszczania opłat drogowych. W ramach uruchomienia 
programu strefy ograniczonego ruchu (Congestion Relief Zone) klienci mają teraz 
możliwość wyboru między opłatą za przejazd a automatycznym doładowaniem konta, 
co było standardem w przypadku kont E-ZPass.  
  
Wzmocnienie systemu  
  
Ulepszenia w zakresie opłat za przejazdy  
MTA podjęło szereg działań mających na celu zwalczanie taktyk uchylania się od opłat 
w metrze i autobusach, aby stworzyć silniejszy i bardziej odporny system przeciwko 
uchylaniu się od opłat, w tym modyfikacje bramek obrotowych, instalację opóźnionego 
wyjścia z wyjść awaryjnych oraz rozmieszczenie strażników przy bramkach. 
Dziewięćdziesiąt procent wszystkich bramek obrotowych zostało przekonfigurowanych, 
aby zapobiec cofaniu – formie unikania opłat, polegającej na odciąganiu bramki do tyłu 
w celu przejścia bez płacenia – a ponad 200 stacji zostało wyposażonych w strażników 
bramek. Na stacjach z obecnością strażników bramek odnotowano 36-procentowy 
spadek liczby przypadków unikania opłat.  
  

Na bramkach z opóźnionym otwarciem odnotowano 10-procentowy spadek całkowitej 
liczby przypadków unikania opłat. Obecnie rozwiązanie to działa na ponad 70 stacjach, 
a MTA planuje rozszerzyć je na 150 stacji do końca roku.  

  
Na stacjach, na których zainstalowano osłony i żebra bramek obrotowych, odnotowano 
60-procentowe zmniejszenie liczby przypadków przeskakiwania bramek.  
  
Zespoły Bus Eagle Team  
MTA zintensyfikowała działania zespołów EAGLE, wykorzystując podejście oparte na 
danych do optymalizacji ich rozmieszczenia na przystankach autobusowych i w 
godzinach, w których odnotowuje się najwięcej przypadków unikania opłat. Cywilny 
zespół kontroli biletów autobusowych, wspierany przez NYPD, kontroluje opłaty za 
przejazdy autobusami w 140 lokalizacjach każdego tygodnia, co spowodowało 
zmniejszenie liczby osób unikających opłat o 36 procent na tych przystankach.  
  
Liczba płatnych przejazdów wzrosła o siedem procent na przystankach objętych 
interwencją EAGLE, a ogólny wskaźnik unikania opłat za przejazdy autobusami spadł 
przez trzy kolejne kwartały.  
  
Koleje podmiejskie  

W kolejach Long Island Rail Road i Metro-North Railroad wprowadzono nową politykę 
wystawiania rachunków na pokładzie, aby lepiej egzekwować opłaty za przejazdy. W 
przypadku, gdy klient nie posiada ważnego biletu, musi okazać ważny dokument 
tożsamości, aby otrzymać rachunek. Jeśli klient nie okaże dokumentu tożsamości, 
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zostanie poproszony o opuszczenie pociągu lub zostanie wezwana policja, co skutkuje 
wezwaniem do sądu, a w przypadku recydywy – aresztowaniem. Od momentu 
wdrożenia w czerwcu 2024 r. w Long Island Rail Road wystawiono o 66 procent mniej 
faktur. W całym 2024 r. wystawiono o 295 procent więcej wezwań do sądu i dokonano o 
140 procent więcej aresztowań niż w roku poprzednim.  

  
W kolejach Metro-North od momentu wprowadzenia nowej polityki wystawiono o 31 
procent mniej faktur, a w 2024 r. wystawiono o 162 procent więcej wezwań do sądu i 
dokonano o 50 procent więcej aresztowań.  
  
Kontrola biletów przed wejściem do pociągu – tzw. gating – w kolejach podmiejskich 
jest obecnie stałym elementem programu. Kluczowe wnioski z programu pilotażowego 
wskazują, że został on dobrze przyjęty przez pasażerów, którzy generalnie pozytywnie 
oceniają zmiany i poprawę zachowań podróżnych, a większość z nich ma bilety 
przygotowane do okazania członkom załogi. Kolej Metro-North wdraża programy 
kontroli biletów głównie podczas wydarzeń specjalnych, natomiast LIRR przeprowadza 
obecnie codzienne kontrole biletów w dni powszednie na stacji Penn Station.  
  
Mosty i tunele  

Odzysk przychodów z opłat drogowych wzrósł o 44 procent od 2021 roku. Wyniki te 
zostały w znacznym stopniu osiągnięte dzięki uruchomieniu w zeszłym roku największej 
międzyagencyjnej grupy zadaniowej miasta i stanu, której celem było usuwanie 
samochodów z fałszywymi, zasłoniętymi lub zmienionymi tablicami rejestracyjnymi oraz 
notorycznych sprawców wykroczeń związanych z opłatami drogowymi, a także dzięki 
pakietowi ustawodawczemu dotyczącemu egzekwowania opłat drogowych, 
podpisanemu przez gubernator Hochul w uchwalonym w zeszłym roku budżecie. Od 
momentu utworzenia grupy zadaniowej w marcu 2024 r. organy ścigania wystawiły 
łącznie ponad 45 000 wezwań, odholowały ponad 4400 pojazdów i dokonały 1025 
aresztowań.  

  
Perspektywy  
MTA nadal opowiada się za zaostrzeniem kar za przestępstwa komunikacyjne oraz, 
przy wsparciu NYPD, za poprawą bezpieczeństwa publicznego. Pierwszy w historii 
MTA rzecznik ds. sądownictwa karnego współpracuje z prokuratorami okręgowymi w 
celu ścigania kradzieży usług, co ma kluczowe znaczenie dla skutecznego 
egzekwowania opłat za przejazdy, oraz innych przestępstw komunikacyjnych.  
  
Opierając się na fundamentach ustanowionych przez MTA w celu zwalczania uchylania 
się od opłat za przejazdy, agencja będzie dążyć do dalszych postępów poprzez:  

• Przeprowadzenie pilotażowego wdrożenia systemu potwierdzania płatności w 
autobusach w 2026 r. Koncepcja ta stanie się możliwa dzięki pełnemu przejściu 
na system płatności zbliżeniowych, które planowane jest na koniec roku.  

• Zaktualizowanych zasad sprzedaży biletów kolejowych  
• Zakończenie fizycznej modyfikacji bramek obrotowych. Do lata 2025 r. wszystkie 

bramki obrotowe zostaną przekonfigurowane, aby uniemożliwić cofanie się.  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mta.info%2Fpress-release%2Fmta-appoints-kathryn-falasca-first-criminal-justice-advocate&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7C853c16c57ebe44acafdb08dd86688d68%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638814505797431531%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=AefDNiWx0V3rJHCVWQFEbBfbMlvZ2WlQrfLM7LFdDBk%3D&reserved=0


  
Nowoczesne bramki biletowe  
MTA wybrało firmy Conduent, Cubic, Scheidt & Bachmann oraz STraffic jako 
potencjalnych dostawców nowoczesnych bramek biletowych dla systemu metra. 
Jesienią tego roku MTA rozpocznie testowanie bramek dostarczonych przez tych 
producentów na wybranych stacjach, zanim podejmie ostateczną decyzję o kwalifikacji 
typów bramek.  

  
Każdy z czterech dostawców zainstaluje swoje bramki w pięciu lokalizacjach, łącznie w 
20 stacjach, w tym:  

• Atlantic Av-Barclays Ctr.  
• 14 St-Union Square  
• 42 St-Port Authority Bus Terminal  
• Delancey St-Essex St.  
• Nostrand Av.  
• Crown Heights-Utica Av.  
• Jackson Heights-Roosevelt Av  
• Forest Hills-71 Av.  

  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
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